
 

RES - 2023 - 92 - CD-ECO # UNNE

                                                                     Sesión 23/11/2023

VISTO:

La Resolución 2023-22-CD-ECO;

El Expediente 26-2023-03351; y

CONSIDERANDO:

Que en el mencionado Expediente obra una nota de la Directora de la Revista de
la Facultad, Doctora Mónica Inés Cesana Bernasconi, solicitando la rectificación de la
Resolución 2023-22-CD-ECO;

Que por la mencionada Resolución se designó a nuevos miembros, para integrar
Comité Científico de la Revista de la Facultad de Ciencias Económicas;

Que en dicha Resolución se cometió un error involuntario al transcribirse el
apellido del Docente - investigador Doctor Jorge Andrés Kohen, por lo que
corresponde modificar parcialmente el Artículo 1º de la Resolución 2023-22-CD-
ECO;

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos, designaciones y Asuntos Varios;

Lo resuelto por el consejo Directivo en sesión ordinaria de fecha 26-10-2023;

 

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

RESUELVE:

 

ARTICULO 1º: Modificar parcialmente el Artículo 1º de la Resolución 2023-22-
CD-ECO, el que quedará redactado de la siguiente manera:



 

“ARTÍCULO 1º: Incorporar al Comité Científico de la Revista de la Facultad de
Ciencias Económicas, a los Docentes-investigadores que se detallan a continuación:
• Magister Andrea SUAREZ MAESTRE – Instituto de Ciencias Sociales y
Administración de la Universidad Nacional Arturo Jauretche - Argentina
• Doctora Florencia PARTENIO – Universidad Nacional Arturo Jauretche-Unidad de
Gestión de la Investigación – Argentina
• Doctor Francisco PUCCI – Universidad de la República (UDELAR) – Uruguay.
• Doctora Gabriela Adriana SALA – Investigador independiente del CONICET -
Argentina
• Doctor Héctor LUCENA – Universidad de Carabobo, escuela de Relaciones
Industriales (UC) – Venezuela.
• Doctor Jorge Andrés KOHEN – Investigador Consejo Investigación Universidad
Nacional Rosario Categoría B – Categoría I Programa Incentivos Ministerio de
Educación de la Nación. Argentina.
• Magister María Josefina TIRELLI – Universidad Blas Pascal (UBP) – Universidad -
Argentina.
• Doctora María Noel BULLONI YAQUINTA – CONICET (Sede Centro de
Innovación de los Trabajadores – CITRA) - Argentina.
• Doctor Pablo Ignacio CHENA - Investigador independiente del CONICET -
Argentina
• Doctora Paula Daniela HERMIDA - Investigador independiente del CONICET -
Argentina
• Washington Ramón URANGA DE SIMONE – Universidad de Buenos Aires (UBA) –
Argentina."

ARTICULO 2º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

MARIA VIRGINIA ALISIO
SECRETARIA ACADÉMICA

MOIRA YANINA CARRIO
DECANA



Hoja de firmas


		2023-11-30T16:41:25-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-01T12:28:22-0300


		2023-12-01T12:14:08-0300
	Autorizado por MARIA VIRGINIA ALISIO


		2023-12-04T13:22:21-0300


		2023-12-04T13:22:21-0300
	Autorizado por MOIRA YANINA CARRIO




